

Żelechlinek, 10.12.2019 r.

Nz.: RPR.271.1.13.2019

Wszyscy wykonawcy  
zainteresowani złożeniem oferty

**Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ na zadanie: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Żelechlinek”.**

Wójt Gminy Żelechlinek działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnienia w związku z zapytaniem z dnia 09.12.2019 r. do w/w zadania:

Treść zapytania:

**Pytanie 1**

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt IX ppkt 2) lit c) SIWZ: w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności: c) **zaświadczenie właściwego oddziału ZUS**, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy. Tak samo wymóg ten określono w § 4 ust. 17 pkt 2) lit c) Umowy

Prosimy o wykreślenie tego punktu. Brak opłacania składek na bieżąco nie powoduje, że stosunek pracy wygasa, w związku z tym nawet w braku możliwości przedstawiania takich dowodów nie oznacza braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający konstruuje sposób weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności, wskazując odpowiednie dokumenty. W ocenie Zamawiającego możliwość żądania wskazanego wyżej zaświadczenia jest stosowne do potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia. Ciężar dowodu spełnienia wymogu spoczywa na Wykonawcy.

**Pytanie 2**

Zgodnie z Rozdziałem 3 (pkt 2 lit g) i h) OPZ oraz pkt 3 lit f) i g) OPZ): Po każdorazowym odbiorze odpadów (...) obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie właścicielom nieruchomości worków (...) poprzez ich pozostawienie przy wejściu do posesji, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków. Właściciel nieruchomości ma prawo zażądać od Wykonawcy wydania zwiększonej ilości worków, a Wykonawca nie powinien odmawiać wyposażenia mieszkańca w żadaną ilość worków, W Umowie (§ 4 ust. 9) doprecyzowano, że Wykonawca nie powinien odmówić wyposażenia mieszkańca w żadną ilość worków.

Wykonawca zobowiązany jest dostarczać do siedziby Zamawiającego żadaną ilość worków (...), które w miarę potrzeby będą rozdysponowywane właścicielom nieruchomości.

Prosimy o określenie szacunkowych ilości worków dostarczanych do siedziby zamawiającego i maksymalnej liczby worków wydawanych jednorazowo mieszkańcom. Obecna treść OPZ zobowiązuje wykonawcę do wydania wykonawcy 100 worków jeśli ten tego zażąda.

Odpowiedź:

Właściciel nieruchomości ma prawo zażądać od Wykonawcy wydania zwiększonej ilości worków, nieprzekraczającej dwukrotności liczby wystawionych worków poszczególnej frakcji odpadów oraz

po jednym worku na dany rodzaj odpadu, który nie został wystawiony przez właściciela, w dniu odbioru. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć raz na kwartał do siedziby Zamawiającego ilość worków według złożonego zapotrzebowania, w liczbie nie większej niż po 300 sztuk na każdą frakcję odpadu.

W związku z powyższym zmianie ulega Projekt umowy – załącznik nr 8 do SIWZ oraz Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 10 do SIWZ.

### **Pytanie 3**

Zgodnie z § 2 Wzoru umowy: Strony ustalają termin realizacji przedmiotu umowy w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych **od dnia 01 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020r.**, z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których termin wykonania upływa wcześniej.

W związku z przyjętą formą wynagrodzenia prosimy o dopisanie „lub do wyczerpania kwoty określonej w § 7 ust. 1 Umowy” lub o wyjaśnienie sposobu postępowania w sytuacji, gdy kwota ta zostanie wyczerpana przed dniem 31.12.2020 r.

#### Odpowiedź:

Kwota wskazana w § 7 ust. 1 Projektu umowy stanowi jedynie wartość umowną. Zgodnie z zapisami umowy oraz Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia stanowiącą integralną część umowy podstawę do rozliczenia stanowią faktyczne wykonanie usługi, a wynagrodzenie stanowić będzie sumę iloczynów stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie poszczególnych rodzajów odpadów, które wskazane będą w § 7 ust. 4 umowy oraz masy faktycznie odebranych i zagospodarowanych rodzajów odpadów.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z § 8 Wzoru umowy: Strony postanawiają, że za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy będą naliczane kary umowne, na następujących zasadach -Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 11) w wysokości 50 zł za każdorazowe wykonanie przedmiotu niniejszej umowy, w sposób nie gwarantujący właściwego stanu higieniczno –sanitarnego i porządkowania miejsc zbierania odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez „sposób nie gwarantujący właściwego stanu higieniczno –sanitarnego”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany przedmiotowego zapisu umowy. W związku z powyższym zmianie ulega Projekt umowy – załącznik nr 8 do SIWZ.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy: Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o niżej wymienionych okolicznościach: 4) w przypadku gdy naliczone kary umowne osiągną kwotę w wysokości powyżej 50% z 1/12 wynagrodzenia umownego brutto.

Prosimy o doprecyzowanie, że suma kar w okresie rozliczeniowym wyniesie 50% całkowitego wynagrodzenia. W przeciwnym razie sankcja odstąpienia jest nie proporcjonalna do przewinienia i stanowi znaczne ryzyko wykonawcy, które może być wkalkulowane w cenę oferty.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany we ww. zakresie. W związku z powyższym zmianie ulega Projekt umowy – załącznik nr 8 do SIWZ.

### **Pytanie 6**

Zgodnie z § 9 ust. 2 Umowy: Zabezpieczenia wynikające z poręczenia lub gwarancji powinny podlegać wyłącznie prawu polskiemu oraz zgodnie z wyborem Zamawiającego wskazywać, jako sąd właściwy, sąd miejsca spełnienia świadczenia lub sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.

Właściwość sądu jest tu określona przez przepisy kodeksu postępowania cywilnego np. zgodnie z art 372§ 1. Powództwo o roszczenie wynikające z czynności bankowej przeciwko bankowi można

wytoczyć przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania albo siedziby powoda. W związku z tym wnosimy o wykreślenie ww. postanowienia, gdyż nie zawsze bank czy ubezpieczyciel godzi się na jego wprowadzenie we wzorze, a właściwość sądu jest określana przez przepisy.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od przytaczanego zapisu umowy. W związku z powyższym zmianie ulega Projekt umowy – załącznik nr 8 do SIWZ.

WOJCI  
Kaczmarek  
mgr inż. Bogdan Kaczmarek